
Příloha č. 24

Aspekty

Kontrolní otázky k OVZ, které je možné zohlednit ve 

veřejné zakázce

Vyhodnocení možnosti 

zohlednění 

odpovědného 

veřejného zadávání a 

inovací (ano/ 

ne/nerelevantní) 

Jaká opatření budou přijata / Proč zadavatel  nevyužil aspekt OVZ či inovace

Mohou při plnění veřejné zakázky získat práci osoby 

znevýhodněné na trhu práce?  

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při 

vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 

použití.
Mohou při plnění veřejné zakázky  osoby 

znevýhodněné na trhu práce, získat praxi nebo si 

zvýšit si kvalifikaci? 

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při 

vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 

použití. 
Je možné v rámci plnění veřejné zakázky uspořádat 

exkurze pro školy nebo veřejnost?

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při 

vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 

použití. 
Mohou při plnění veřejné zakázky získat odbornou 

studijní praxi studenti vysokoškolského / 

středoškolského studující v oboru se zaměřením, které 

bude odpovídat předmětu plnění veřejné zakázky?

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při 

vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 

použití. 

Existuje riziko, že při plnění veřejné zakázky bude 

docházet k porušování zákonného standardu 

pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních 

předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP? 

ANO Zadavatel v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného zadávání veřejných zakázek vyžaduje od účastníka po celou dobu 

plnění předmětu veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 

odměňování, férové pracovní podmínky a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se na plnění veřejné 

zakázky podílejí. účastník je povinen zajistit plnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude 

takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy na veřejnou 

zakázku a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků.

Případně je relevantní v rámci veřejné zakázky 

hodnotit lepší pracovní podmínky osob podílejících se 

na plnění, nad rámec zákonného standardu 

pracovních podmínek?

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při 

vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 

použití. 

Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné zakázky 

může docházet k porušování mezinárodních úmluv o 

lidských právech, sociálních či pracovních právech, 

zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 

uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU?

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při 

vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 

použití. 

Mohou plnění veřejné zakázky (nebo její části) 

poskytnout sociální podniky, jakým způsobem je lze 

podpořit v přístupu k účasti ve veřejné zakázce (např. 

poddodavatelé)?

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při 

vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 

použití. 

Mohou veřejnou zakázku (nebo její část) plnit malé a 

střední podniky (případně se na plnění podílet jako 

poddodavatelé)? Je vhodné přijmout taková opatření, 

aby se zlepšil jejich přístup k účasti ve veřejné 

zakázce?

ANO V rámci jednotlivých zadávacích řízení poskytuje dodavatelům vzory formulářů, které budou součástí nabídky účastníků. Dále na svých 

webových stránkách zveřejnil dokument "Informační průvodce E-ZAK". Zpracovatel oslovil prostřednictvím JISVZ mezi potencionálními 

účastníky ...3... (počet) místní malé a střední podniky. 

Existuje zvýšené riziko problémových vztahů v 

dodavatelském řetězci, zejména pro malé a střední 

podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 

nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, 

nedodržování právních předpisů o ochraně životního 

prostředí apod.?

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při 

vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 

použití. 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které umožní 

získat plnění šetrnější k životnímu prostředí, zejména 

které povede k omezení spotřeby energií, vody, 

surovin, produkce znečišťujících látek uvolňovaných 

do ovzduší, vody, půdy, omezení uhlíkové stopy 

apod.?

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů environmentálně odpovědného zadávání a konstatuje, že 

při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 

použití. 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které umožní 

využití obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin, 

snížení množství odpadu, zohlednění nákladů 

životního cyklu či zapojení jiných aspektů cirkulární 

ekonomiky?

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů environmentálně odpovědného zadávání a konstatuje, že 

při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 

použití. 

In
o

va
ce

Existuje ekonomicky přijatelné řešení pro inovaci, tedy 

pro implementaci nového nebo značně zlepšeného 

produktu, služby nebo postupu souvisejícího s 

předmětem veřejné zakázky?

NE Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při zadávání a konstatuje, že při vytváření

zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. 

Podpis odpovědné osoby: 

Zá
sa

d
a 

so
ci

ál
n

ě
 o

d
p

o
vě

d
n

é
h

o
 z

ad
áv

án
í

Zá
sa

d
a 

e
n

vi
ro

n
m

e
n

tá
ln

ě
 

o
d

p
o

vě
d

n
é

h
o

 z
ad

áv
án

í

Kontrolní list k vyhodnocení příležitosti odpovědného veřejného zadávání (OVZ) při plnění veřejné zakázky - II. kategorie

Název veřejné zakázky: Výměna dlažby pod kuchyní včetně podesty

Dne: 21. 9. 2023


		2023-09-21T11:16:58+0200
	Mgr. Dagmar Axamitová




